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fakultetssekreterare 
utbildningsledare 
forskare sekreterare 

§ Ärende Beslut 

1 

2 

Utseende av justeringsperson 

Fastställande av dagordning 

Maja Loberg utses. 

Dagordningen fastställs i enlighet med utsänd 
kallelse. 

3 Meddelanden 

Meddelandeförteckning, bilaga 3a 

Förteckning över beslut per delegation, 
bilaga 3b 

Ordföranden går igenom meddelandeförteckningen. 

I anslutning till protokollet från 
forskarutbildningsnämndens möte den 3 november 
rapporterar ordföranden: 

§ 3 att vid centrala forskarutbildningsnämndens 
senaste sammanträde meddelades det att sedan 
2018 har Sektionen Student och utbildning 
genom automatiskt mejlutskick skickat en enkät 
till doktorander som avslutar sin anställning. 
Dock har så få svar inkommit att det inte gått att 
sammanställa något underlag och ingenting har 
därmed rapporterats till den centrala 
forskarutbildningsnämnden. Frågan kommer att 
fortsätta bevakas. 

§ 4 att antalet ansökningar till doktorandtjänster 
som hittills kommit in varierar avsevärt mellan 
ämnena och att det är få sökande till utlysningar 
som anger inriktning inom ämnet, något som 
kommer att följas upp väl ansökningstiden löpt 
ut. 

Därefter läggs protokollen till handlingarna. 
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§ Ärende Beslut 

4 lntroduktionskurs för doktorander HT 
2025, bilaga 4 

Föredragande: Lovisa Brännstedt och 
Karin Nykvist 

5 Utlysning av doktorandplats i Mänskliga 
rättigheter inom projektet Barns 
rättigheter och delaktighet i svensk 
krisberedskap 

Dnr STYR 2025/3038 

Handlingar, se ärendet. 

Lovisa Brännstedt och Karin Nykvist rapporterar 
om kursen och kommenterar utvärderingen. Sex av 
de tio doktorander som gick kursen har svarat. 
Utvärderingen var övervägande positiv och 
doktoranderna uppskattade inte minst inslagen av 
diskussion. Det konstateras att kursen är viktig inte 
minst för att doktorander ska få ett socialt nätverk 
vid HT-fakulteterna när de inleder sin 
forskarutbildning. 

Lena Halldenius redogör för utlysningen som är del 
av det YR-finansierade projektet Barns rättigheter 
och delaktighet i svensk krisberedskap lett av 
docent Björn Lundberg. 

Alexander Maurits redogör för finansieringen av 
projektet. De tre första åren av tjänsten kommer att 
finansieras genom YR-medlen och det fjärde året 
delfinansieras av HT-fakulteterna med 141 000 
SEK. 

Anhållan diskuteras och vissa förtydliganden 
efterfrågas. En fråga avser i vilken mån en 
utlysningstext behöver förhållas till ämnets 
allmänna studieplan i bemärkelsen att sådant som 
doktoranden ska lära sig i forskarutbildningen inte 
ska anges som förkunskapskrav i utlysningen. Det 
konstateras att det är väsentligt att skilja mellan 
krav och meriterande kompetenser. 

Förtydligande efterfrågas när det gäller hur 
doktorandens projekt ska förhållas till det större 
projekt som det ingår i. Det behöver också framgå 
att tjänsten utlyses i Mänskliga rättigheter och inte 
Mänskliga rättigheter med inriktning mot barns 
rättigheter. 

Det föreslås vidare att kravet på goda kunskaper i 
svenska inte bör motiveras med att doktoranden ska 
kommunicera med ungdomar i gymnasieåldern utan 
mer generellt med att goda svenskkunskaper krävs 
för olika delar i projektet. På så sätt beskrivs inte på 
förhand vilken åldersgrupp som doktoranden 
kommer att arbeta med. 

Följande synpunkter rekommenderas tas i 
beaktande i utlysningstexten: 

När det gäller "meriterande kompetenser" ska 
"samhällsvetenskapliga" strykas så att 
formuleringen lyder: "Erfarenhet av intervjuer 
och kvalitativa metoder". 
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Formuleringen "doktoranden kommer behöva 
kommunicera obehindrat med ungdomar i 
gymnasieåldern i båda tal och skrift" ska tas bort. 

Det ska i utlysningen framgå att sökande ska 
förhålla sitt eget projekt till det större projekt 
som det ingår i. 

Det ska framgå att det är en utlysning i ämnet 
Mänskliga rättigheter. 

Forskarutbildningsnämnden beslutar 

att föreslå dekanus att utlysa en doktorandplats 
i Mänskliga rättigheter inom projektet Barns 
rättigheter och delaktighet i svensk 
krisberedskap, finansierad av fakulteterna med 
141 000 kronor och i övrigt av projektet och av 
institutionen. 

6 Utlysning av doktorandplats i Öst- och Ordföranden kommenterar den inkomna anhållan 
sydöstasienstudier som avser en doktorandtjänst finansierad av 

institutionen och som inte kommer att ha någon 
Dnr STYR 2025/3030 särskild inriktning. 

Handlingar, se ärendet. Kort diskussion följer. 

F orskarutbildningsnämnden beslutar 

att föreslå dekanus att utlysa en doktorandplats i 
Öst- och sydöstasienstudier som finansieras helt 
av institutionen. 

7 Utseende av ansvarig för Ordföranden meddelar att mot bakgrund av att 
introduktionskursen för doktorander 2026 Karin Ny kvist inte kommer att fortsätta som 

ansvarig för introduktionskursen för doktorander 
Dnr U 2026/9 har forskarutbildningsgruppen diskuterat potentiella 

ersättare. Alexander Maurits har också tagit upp 
frågan med fakultetsledningen liksom med Lovisa 
Brännstedt som kommer att fortsätta att undervisa 
på kursen. Paul Tenngart, universitetslektor i 
litteraturvetenskap, har tillfrågats och tackat ja till 
uppdraget. 

F orskarutbildningsnämnden beslutar 

att utse Lovisa Brännstedt och Paul Tenngart till 
ansvariga för introduktionskursen för 
doktorander 2026. 

8 Anvisningar för ansökan till Kristina Arnrup Thorsbro berättar att anvisningar 
doktorandplats, bilaga 8 för ansökan behöver bli tydligare då sökande ofta 

har frågor om innebörden i anvisningarna. Ännu har 
inte något förslag på nya anvisningar tagits fram, 
utan nämndens synpunkter efterfrågas i första hand. 

rl- I- ~ 
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Anvisningarna diskuteras. 

Det konstateras att otydligheten inte minst rör 
anvisningen att språkkunskaper ska dokumenteras, 
då det inte framgår på vilket sätt detta ska ske. Det 
föreslås att gymnasiebetyg skulle kunna användas 
som dokumentation. Samtidigt påpekas det att mer 
detaljerade anvisningar inte nödvändigtvis leder till 
färre frågor från sökande utan kan ha motsatt effekt. 

9 Vägledning för bedömning och 
rangordning av ansökningar 

Dnr STYR 2025/3163 

Handlingar, se ärendet. 

Nämnden diskuterar formuleringen "relevanta 
examensarbeten på grundnivå, alltså 
kandidatuppsatser" och även i övrigt vilka uppsatser 
och andra publiceringar vi ska be om. Ledamöterna 
konstaterar att praxis varierar mellan institutionerna 
och enas om att detta behöver ses över. Det 
konstateras att denna fråga bör tas upp med 
Studierektorer För Forskarutbildningen (StuFF). 

Under rubriken "CV/meritförteckning" skrivs att 
"följande meriter är av intresse för vår bedömning 
av ansökan". Då alla de listade meriterna inte spelar 
någon roll för bedömningen av ansökan, såsom 
erfarenhet av administrativt arbete, föreslås att 
formuleringen ändras och att den sökande istället 
ombeds att begränsa sitt CV till erfarenheter med 
direkt relevans för den sökta tjänsten. 

Utöver detta föreslås ett antal förtydliganden av 
formuleringar. 

Nämnden kommer överens om att Kristina Arnrup 
Thorsbro ska återkomma med ett uppdaterat förslag, 
att detta ska tas upp med studierektorerna och att 
nämnden därefter ska återuppta diskussionen. 

Alexander Maurits och Agnes Malmgren redogör 
för ärendet. Bakgrunden till att vägledningen 
uppdateras är att bedömare har svårt att hinna med 
ett stort antal ansökningar då de behöver skriva 
utförliga omdömen även om sökande som inte tas 
med i en tätgrupp. Diskussion har förts i 
Studierektorer För Forskarutbildningen (StuFF) och 
därefter har Alexander Maurits, Agnes Malmgren 
och Kristina Arnrup Thorsbro berett ärendet vidare 
och då även konsulterat Martin Dackling 
(Historiska institutionen) och Elsa Hedling (SOL). 
Detta har lett fram till det uppdaterade förslaget till 
vägledning. Nytt är att granskare, istället för att med 
hjälp av minst två av kriterierna kvantitet, kvalitet, 
progression och relevans ska motivera varför 
sökande inte går vidare till en tätgrupp, endast 
behöver ge en förklaring "med hänsyn till det 
ti 11 äm pade kvali tetskri ter i et". 
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Utkastet till vägledning och mall diskuteras. 

Formuleringen i vägledningen att 
arbetsgruppen/sakkunniga "För att göra en initial 
bedömning av vilka sökande som tillhör 
tätgruppen" ska utgå från "ett kvalitetskriterium, 
vilket vid behov kan kompletteras med ytterligare 
kriterier" ifrågasätts, eftersom andra kriterier kan 
vara lika viktiga som kvalitet i detta steg i 
bedömningen. En rad omformuleringar föreslås i 
syfte att undvika att kvalitetskriteriet framstår som 
viktigare än de andra kriterierna. 

Det föreslås vidare att formuleringen om 
ofullständiga ansökningar i mallen bör förtydligas 
då det är oklart i vilken mån man bör ge sökande 
möjlighet att komplettera. Formuleringen i 
vägledningen om att ofullständig ansökan i regel 
inte ska beaktas och fakultetssekreteraren ska 
konsulteras om tveksamheter uppstår föreslås 
användas även i mallen. 

Ytterligare förslag på omformuleringar ges. 

Nämnden beslutar att ge Alexander Maurits och 
Agnes Malmgren i uppdrag att färdigställa 
vägledningen och mallen för att dessa ska kunna 
användas i kommande antagningsomgång. 

Vid protokollet 
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Katarina Pålsson 

Justeras 

#/4-~~ 
Alexander~aurits Maja Loberg 


